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Ophør af samarbejde om levering af modul til EPJ 
Hovedstadens Sygehusfællesskab (H:S), Københavns Amt og et konsortium bestående af WM-
data og ACURE har aftalt at stoppe samarbejdet om levering af et klinisk proces-modul til den 
elektroniske patientjournal (EPJ). Klinisk procesmodul er ét af fem moduler i den fremtidige EPJ i 
hovedstadsregionen.  
 
Baggrunden for at stoppe samarbejdet om dette projekt er, at leveringen af modulet ville blive 
forsinket ca. tre år. Der har i længere tid været søgt opnået en løsning på problemerne relateret til 
forsinkelsen.  
 
Dette er desværre ikke lykkedes, og parterne har derfor i fællesskab truffet beslutning om at bringe 
samarbejdet om projektet til ophør. 
 
Aftalen om ophør af samarbejdet omkring projektet betyder, at Københavns Amt og Hovedstadens 
Sygehusfællesskab modtager et forligsmæssigt beløb og samtidig tilbageleveres modtagne 
ydelser. 
 
Hovedstadens Sygehusfællesskab, Københavns Amt og fra nytår Region Hovedstadens arbejde 
med de øvrige moduler i EPJ fortsætter. Heraf er de tre under udvikling og et er ved at blive sat i 
drift, nemlig det elektroniske medicinmodul.  
 
Henvendelse kan ske til: 
Jens Christian Sørensen 
Koncerndirektør, Region Hovedstaden, tlf. 40 25 08 69 
 
Kim Rosenkrans 
Direktør, Global Services Aarhus A/S / Acure, tlf. 45 23 46 89 
 
Jesper Scharff 
Adm. direktør, WM-data Danmark A/S, tlf. 44 78 48 78 
 
 
 
Fakta  
Siden 2002 har H:S og Kbh.’s Amt arbejdet med at udvikle den Elektronisk Patientjournal (EPJ). 
Målet er at støtte de tværgående kliniske processer og herunder fremme henholdsvis 
sammenhængende patientforløb på tværs af enheder, hospitaler og sektorer i sundhedsvæsenet, 
øget patientsikkerhed, rationelle arbejdsgange, effektiv resurseanvendelse, dokumenteret høj 
kvalitet i diagnostik, behandling og pleje samt støtte til de kliniske medarbejderes arbejde.  
 
Den Elektroniske patientjournal (EPJ) indeholder flere moduler, hvor Klinisk Procesmodulet er et 
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dem. Modulet skal understøtte klinikerne i deres arbejde med at dokumentere og planlægge 
undersøgelse, behandling og pleje af patienterne.  
Andre moduler i EPJ er fx det Elektroniske Medicinmodul, som er i gang med at blive 
implementeret på hospitalerne i H:S og Kbh.’s Amt.  Derudover er der et rapporteringsmodul, et 
laboratoriemodul (LABKA), et bookingmodul og et afregningsmodul. Arbejdet med disse moduler 
fortsætter uafhængigt af Klinisk Proces modulet. 
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